MEMORANDO

Talismã – TO,  20 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Sr.  FLAVIO MOURA DE FRANÇA

Prefeito Municipal de Talismã

Senhor Prefeito,

Solicito que seja autorizada a realização de novo procedimento de licitação na modalidade

pregão eletrônico para o registro de preço, cujo objeto é a aquisição de MATERIAIS DE

EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE, COZINHA, E  DESCARTÁVEIS, para

manutenção das atividades da Prefeitura e Fundos Municipais de TALISMÃ-TO (Saúde,

Educação, Assistência Social), os quais encontram-se descritos no documento de

formalização da demanda.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente solicitação, em virtude do procedimento licitatório

realizado anteriormente que dentre outros contemplava também esses itens constantes no

novo termo de referência “Pregão Eletrônico nº 001/2025. Registra-se que esses itens foram

mal sucedidos e outros fracassados, conforme relação anexa, solicito autorização para a

realização de um novo procedimento licitatória para registro de preço dos itens que foram

cancelados e fracassados do pregão eletrônico 001/2025.

Atenciosamente,

 Amarildo Marçal Cardoso

Secretário de Administração